CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA
Processo Seletivo Simplificado - Edital N.° 005/2024/PMC

Processo Administrativo n.º 1-795/2024/SEMOSP

O Município de Cabixi, Estado de Rondônia, através da Comissão de Processo Seletivo Simplificado,

designada pelo Decreto Municipal n° 125, de 17 de maio de 2024, no uso de suas atribuições legais,

com respaldo nas Legislações vigentes, torna público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA

REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA dos candidatos ao cargo de Operador de Máquinas Pesadas

– Escavadeira Hidráulica, classificados no Edital do Processo Seletivo Simplificado n°

005/2024/PMC.

1. DAS INSTRUÇÕES GERAIS PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS

1.1. Participarão desta etapa os candidatos classificados na primeira etapa do Processo Seletivo

Simplificado - Edital n° 005/2024/PMC para o cargo de Operador de Máquinas Pesadas.

1.2. Os candidatos deverão estar no local da prova, 10 (dez) minutos antes do início marcado para a

sua prova.

1.3. Não será admitido, nos locais das provas, o candidato que se apresentar APÓS o horário oficial,

estabelecido para o início das provas.

1.4. A ausência do candidato convocado para as provas implicará em sua eliminação do Processo

Seletivo, não havendo, em hipótese alguma, outra oportunidade.

1.5. A ordem de realização das provas obedecerá à ordem de classificação da primeira etapa. Assim

sendo, de acordo com o horário de convocação estabelecido neste Edital, os Candidatos

permanecerão à espera de sua vez para realização da prova em lugar reservado para esta finalidade,

ou a critério da comissão.

1.6. Não haverá 2ª (segunda) chamada para a prova e nem realização de prova fora da data, horário

e local estabelecidos para cada candidato.

1.7. Em razão de condições climáticas, a critério da Comissão Avaliadora e da Comissão Geral do

Processo Seletivo, a Prova Prática poderá ser cancelada ou interrompida. Em caso de adiamento da

Prova, a nova data será marcada e divulgada através de nova convocação.

1.8. A Prova Prática, de caráter eliminatório, será realizada conforme condições estabelecidas no

edital de abertura do Processo Seletivo e terá resultado expresso em “APTO” ou “NÃO APTO”.

2. DAS INSTRUÇÕES ESPECÍFICAS PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS

2.1. Os candidatos convocados para realização de Prova Prática de Operador de Máquinas

Pesadas deverão:

I. OBRIGATORIAMENTE, apresentar, no dia e horário marcado para a Prova, o

documento original de Habilitação Exigido para o Cargo (Carteira Nacional de

Habilitação na categoria “C” ou Superior).

II. O candidato que NÃO POSSUIR o documento de habilitação exigido no dia e horário da

prova prática, ou não puder apresentá-lo, não poderá realizá-la por estar impossibilitado

de conduzir veículo/equipamento sem habilitação estando AUTOMATICAMENTE

“ELIMINADO” do Processo Seletivo.

3. DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS PRÁTICAS

3.1. As Provas Práticas de Operador de Máquinas Pesadas serão realizadas, em 18 de junho de

2024, às 8h00min (horário oficial do Estado de Rondônia), no Pátio da garagem da Secretaria

Municipal de Obras e Serviços Públicos, localizada na Avenida Guaporé, s/n, Centro – Cabixi-RO

(próximo a Capela Mortuária).

4. DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA AS PROVAS PRÁTICAS

4.1. Estão convocados os candidatos para o cargo de Operador de Máquinas Pesadas

relacionados abaixo:

Insc.: Nome: Data de Nasc.: Situação: Nota: Classif.:

36 CLAIR PRESTES DE OLIVEIRA 15/04/1965 CLASSIFICADO 75,50 1º

39 FABIO GOMES DE SOUSA 02/09/1985 CLASSIFICADO 70,00 2º

49 ROGERIO LOPES DA SILVA 08/11/1991 CLASSIFICADO 70,00 3º

37 EDUARDO DE OLIVEIRA 14/07/1991 CLASSIFICADO 69,00 4º

46 MARCIO ROBERTO ELWANGER 09/06/1988 CLASSIFICADO 67,50 5º

40 GENIVALDO OLIVEIRA PEREIRA 13/07/1983 CLASSIFICADO 65,00 6º

34 ANDRÉ VENICIO ARARUNA PIRES 04/06/1985 CLASSIFICADO 65,00 7º

50 RUBICLEI ESDRAS PEREIRA MACKOVIAK 04/10/1987 CLASSIFICADO 65,00 8º

33 ALEXANDRE GODOY DA SILVA 14/06/1994 CLASSIFICADO 65,00 9º

44 LUCAS MARTINS MARIANO 09/04/1996 CLASSIFICADO 62,00 10º

51 RUDINEI BACK 18/11/1973 CLASSIFICADO 60,00 11º

48 PEDRO RICARDO GERLACH DE CARLI 21/07/1988 CLASSIFICADO 60,00 12º

52 TIAGO DE OLIVEIRA ALVES 17/07/1991 CLASSIFICADO 60,00 13º

53 VINICYO FAGUNDES SAVEGNAGO 24/01/1999 CLASSIFICADO 57,50 14º

54 WILLIAN PENGA DA SILVA 20/04/1998 CLASSIFICADO 57,00 15º

42 JOSE OSCAR SILVA 19/03/1977 CLASSIFICADO 50,00 16º

38 ELIEL HOFFOMAN ALVES 18/09/1990 CLASSIFICADO 47,00 17º

47 MILTON ANTUNES DA SILVA JUNIOR 15/07/1985 CLASSIFICADO 40,00 18º

Cabixi - RO, 14 de junho de 2024.

(Documento assinado eletronicamente)

Elizângela Fideles Cruz
Presidente CPSS
Dec. n.º 125/2024

(Documento assinado eletronicamente)                                                                        (Documento assinado eletronicamente)

Lavinia Manochio de Souza                                               Lourdes Andrade de Carli
Membro CPSS                                                                                                           Membro CPSS

Dec. n.º 125/2024                                                                                                        Dec. n.º 125/2024